
Ufficio Affari Generali 
 Unità Elettorale, Normativa e Costituzione Strutture universitarie/AS/eb 

 

Prot. 25 marzo 2014 n. 9563 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’articolo 6 “Autonomia delle 

Università”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” con specifico riferimento 

all’articolo 23, denominato “contratti per attività di insegnamento”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711 e 

successive modifiche; 

VISTO il regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 5 agosto 2013, n. 

28451; 

VISTO il regolamento per l’attribuzione degli incarichi di insegnamento, emanato con Decreto 

Rettorale 26 aprile 2011, n. 5864, e successive modifiche e in particolare l’art. 6, 

comma 2; 

VISTE 

 

 

VISTA 

Le Linee guida per la programmazione didattica dei corsi di studio, emanate con 

Decreto Rettorale 26 aprile 2011, n. 5864, e successive modifiche e in particolare l’art. 

4; 

l’opportunità di omogeneizzare la regolamentazione in materia anche ai fini di una 

maggiore chiarezza; 

VISTA la delibera del 12 marzo 2014, n. 97 con la quale il Senato Accademico ha approvato la 

modifica all’articolo 6 comma 2 del regolamento per l’attribuzione degli incarichi di 

insegnamento; 

VISTA la delibera del 19 marzo  2014, n. 125 con il quale il Consiglio di Amministrazione ha 

espresso parere favorevole alla modifica sopracitata; 

 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

 

  Al Regolamento per l’attribuzione degli incarichi di insegnamento, emanato con Decreto 

Rettorale  del 26 aprile 2011, n. 5864 e successive modifiche  è apportata la seguente modifica:  

 All’articolo 6, al comma 2, dopo la dicitura “è possibile ricorrere ad un bando per 

l’attribuzione di incarico a titolo oneroso, di cui all’articolo 7” è inserita la seguente 

dicitura “ o ad una attribuzione diretta a titolo oneroso a soggetti di cui al punto 1) 

dell’articolo 2, comma 1”.  
 

Art. 2 

 La modifica di cui all’articolo 1 entra in vigore dalla data del presente decreto ed è 

pubblicata su www.unipi.it. 

 

 

IL RETTORE  

M. Augello 

http://www.unipi.it/

